-----

Дума
Артемовского городского округа

89 заседание (внеочередное)

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2010 года № 970

О внесении изменений в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 №576
«О земельном налоге на территории Артемовского городского округа»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576
«О земельном налоге на территории Артемовского городского округа» (с
изменениями и дополнениями):

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
« - 0,1 процента -  в отношении земельных участков, занятых жилищным

фондом многоэтажной застройки, индивидуальным жилищным фондом, а также
земельных участков, предоставленных для жилищного строительства»;

1.2. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
« - 0,05 процента -  в отношении земельных участков под объектами

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за
исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не
относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса)»;

1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Уплата земельного налога производится налогоплательщиками -

физическими лицами не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим
налоговым периодом»; ..... ..... . .............

1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Налогоплательщики -  организации и физические лица, являющиеся

индивидуальными предпринимателями уплачивают авансовые платежи по
земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим
отчетным периодом»; —^22.ъ------ ~1

! (0 \? . in I

1.5. Пункт 3.5 исключить.
1.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить порядок и сроки представления налогоплательщиками

документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и
предоставление льгот.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и
предоставление налоговых льгот в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса
Российской Федерации предоставляются в налоговые органы . по месту
нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за
истекшим налоговым периодом».

1.7. Подпункт 6 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«6) председатели уличных комитетов -  на основании списка, предоставляемого
Администрацией Артемовского городского округа в ИФНС России по
г.Артемовскому до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Гарифуллин Д.Р.).

О.Б.Кузнецова

* ь